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AP14870089 «Әйелдердің ұрпақты болу денсаулығының 

бұзылуының молекулалық диагностикасын әзірлеу» 

Жоба өзектілігі 

 

Эндометриялық қабылдау қабілетінің бұзылуымен 

байланысты ЭКҰ бағдарламаларында өздігінен түсік түсіру 

немесе имплантация сәтсіздігінің қайталануы салдарынан 

репродуктивті жоғалту проблемасы өзекті мәселе болып 

табылады. Ерте репродуктивті жоғалтулардың себептерінің 

арасында эндометрияның жұқаруы, имплантация процесінің 

бұзылуына әкелетін жатыр тамырларының рецептивтілігі мен 

гемодинамикасының бұзылуы орын алатын созылмалы 

эндометрит маңызды рөл атқарады. Цитокиндер мен 

хемокиндерді өндіруге, секрецияға, интерлейкиндік 

сигнализацияға және жасушаның дифференциациясына және 

жетілуіне транскрипция факторларына, сондай-ақ жасуша 

бетіндегі ақуыздарға (CD типтеу) қатысатын иммундық жауап 

гендерін зерттеу созылмалы аурудағы патологиялық 

жағдайлардың диагностикасын түсіну үшін іргелі болады. 

эндометрит. 

Жоба мақсаты 

 

 ЭКҰ бағдарламаларында имплантацияның қайталанбаған 

сәтсіздігі және қайталанатын түсіктері бар науқастарда 

иммундық жауап гендерінің транскрипциялық белсенділігін 

және иммунокомпетентті жасушалардың CD фенотипін 

зерттеу негізінде эндометриялық рецепторлық бұзылыстарды 

диагностикалаудың молекулалық әдістерін әзірлеу . 

Жоба міндеттері 1. ЭКҰ бағдарламаларында имплантация сәтсіздігінің және 

қайталанатын түсіктің қауіп факторларына талдау жүргізу. 

2. ЭКҰ бағдарламаларында қайталанатын имплантация 

сәтсіздігі және қайталанатын түсікпен ауыратын науқастарда 

иммундық жауап гендерінің белсенділігіне транскрипциялық 

талдау жүргізу. 

3. ЭКҰ бағдарламаларында қайталанатын имплантация 

сәтсіздігі және қайталанатын түсіктері бар науқастарда 

иммунокомпетентті эндометрия жасушаларының беткі 

рецепторларының экспрессиясын зерттеу. 

4. ЭКҰ бағдарламаларында қайталама имплантация сәтсіздігі 

және қайталанатын түсік болған науқастарда перфориннің, 

цитокиндердің және иммунокомпетентті эндометрий 

жасушаларының өсу факторларының жасушаішілік өндірісін 

зерттеу. 

5. Эндометриялық қабылдағыштың бұзылуының 

диагностикалық иммуногенетикалық маркерлерін жасау. 

Күтілетін және қол 

жеткізілген нәтижелер 

Алынған деректер ЭКҰ бағдарламаларындағы имплантация 

сәтсіздігінің және қайталанатын түсіктің, соның ішінде 

COVID-19-дан кейінгі қауіп факторлары туралы түсінігімізді 

кеңейтеді. Жасушаның дифференциациясы мен жетілуі кезінде 

цитокиндер мен хемокиндердің түзілуіне, секрецияға, 

интерлейкиндік сигнализацияға және транскрипция 

факторларына қатысатын мРНҚ-ның аралас талдауы 



( мультиомикасы ) , сондай-ақ қалыпты жағдайда және 

репродуктивті жоғалуы бар науқастарда иммунокомпетентті 

жасушалардың CD фенотипін анықтауға мүмкіндік береді. 

эндометрияның рецептивті бұзылуының биологиялық 

маркерлері . Бұл нәтижелер ерлі-зайыптылардағы 

репродуктивті дисфункцияны ерте анықтауға және ЭКҰ 

кезеңіне дейін оңалту терапиясын жүзеге асыруға ықпал етеді, 

бұл процедураның көрсеткіштерін жекелендіреді. 
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